¶ Vtrum potentia tactiua sit magis gñalis q̄ potētīa visiua.
Dico q̄ sic, qm̄ in istāti sentit pl̄a diuersa sēsibilia: vtp̄ura ca-
lidū, frigidū, durū, molle, asperū, leue &c. Visus autē n̄ tot.

¶ Vtrū sensus passiuus recipiēdo sit sētīēs? Dico q̄ nō: quia
sic esset actiu⁹.

¶ Vtrū imaginatiua plura diuersa imagineē p̄ tactiua q̄ me-
diante affatiua? Dico q̄ non, quoniam plura vocabula ima-
ginatur & multa alia per affatiuam q̄ tangibilia p̄ tactiuam.

¶ Quæritur qđ est sensitiva? Dico q̄ est potentia per quam
sensatus est sentiēns.

¶ Quærit qđ hēt sēsitiua i se sibi cōsubstāiale? Rñdēdū ē q̄
sua correlatiua ex q̄bus est cōstituta, s. sensitivū sensibile &
sentire; cum q̄bus etiam est per se existens.

¶ Quæritur qđ est sensitiva in alio? Respondēdū est q̄ in vī-
su est vidēs & in auditu audiēns causando visibilitates audī-
tibilitates & sic in aliis.

DE VEGETATIVA PER PRINCIPIA:

Quæritur quid habet sensitiva in alio? Respondendum quod habet in obiecto actionem in sentiendo ipsum; passionem autem in recipiendo ipsum.

Quæritur de quo est sensitiva? Respondendum quod de seipsa est, cum sit una pars generalis universi & est de sua specifica forma & materia cum quibus specificam habet actionem & est suppositum in quo est.

Quæritur quare est sensitiva? Respondendum est quod formaliter quia ex suis principis innatis est constituta & est finaliter ut per ipsam res sint sensibiles.

Quanta est sensitiva? Respondendum quod est tanta quantum per sua principia innata in gradu perfectionis entitatis reponitur & hoc quantum ad quantitatem continuam & est discretive una pars universi & est plures quia tot quot sunt eius supposita.

Quæritur qualis est sensitiva? Respondendum quod est sentiens proprie & appropriate magna vel bona &c.

Quæritur quando fuit sensitiva? Respondendum quod tunc quando creata fuit & est tunc quando est genita.

Quæritur ubi est sensitiva? Respondendum quod est in universo in quantum est eius pars & etiam est in supposito sentiente.

Quæritur quomodo sensitiva sentit? Respondetur quod active iudicando & passive recipiendo.

Quæritur per quid sensitiva sentit? Respondendum quod per sua principia innata quae causant omnem eius actionem secundum quod quaedam activa sunt & omnem potentiam secundum quod alia sunt passiva.

De Vegetativa.

Vegetativa est ens substantiale habens substantialia principia innata ex quibus est constituta. scilicet substantialem bonitatem magnitudinem &c.

Bonitas vegetativæ est sustentata in bonitate elementativæ convertitur enim in se ipsam id quod indiget de bonitate elementativæ ad vegetandum bonum odorem saporem & huiusmodi.

Vegetativa requirit hanc extensionem ut possit esse magna & sic attrahit ad se magnitudinem elementativæ & subintrat in ipsam linealiter angulariter figuratim & extensivè ut planta sit magna & motus vere exeat in magno sapore & calore & huiusmodi.

Veg. habet per se propriam durationem quam durat in planta cum duratione

DE VEGETATIVA PER PRINCIPIA

elemētatiua ex qua recipit nutrimentū & augmentum sicut flāma etiā de oleo in lāpade.

¶ Vegetatiua hēt ptātē p se & ppter se ī plāta & etiā elemētatiua hēt ptātē p se s; qā ē ī plāta p vegetatiuā ptās vegetatiuē est p dñans & elemētatiuē est seruiens. Ex illis duab⁹ potestati⁹ oriē mot⁹ naturalis cōposit⁹ ad possificādū saporē colorē, odorē, calorē, frigiditatē & huiusmodi.

¶ Vegetatiua habet suū instictū p se & ppter se ipam ad vegetādū talē saporē, odorē, colorē, & talem figuram & attrahit ad se instictū elemētatiuē cū quo se hēt ad talē cōplexionē siue figuram.

¶ Vegetatiua hēt appetitū ad vegetādū & ad mltiplicādū suā spēs & elemētatiua hēt appetitū ad elementādū cōplexionādū & hmōi; & ab vtraq; oriē mot⁹ naturē q appetitus digerit, expellit, & retinet vegetādo elementādo.

¶ Vegetatiua hēt suā ppriā virtutē & elemētatiua suā & ab vtraq; oriē mot⁹ virtuosus naturē diuersus & diffusus ī pluribus specie⁹ plātarum.

¶ Vegetatiua ē vera p suā veritatē & elemētatiua p suā & ex his duab⁹ oriē verus mot⁹ naturalis ad elemētādū: ad vegetādū vero nō; qm vegetatiua naturaliter ē actiua & potētia p se & ē p elemētatiuā ī plātis oriē delectatio earū plātificādo vegetādo & elemētādo q delectatio ē qes mot⁹ naturē earum.

¶ Differentia ē vnū pricipiū innatū vegetatiuē & alia differentia est pricipiū inatū elemētatiuē & hē differentie causāt diuersū motū naturalē in plāta eo q natura quo ad elemētatiuā causat calorē hūiditatē & huiusmodi & quo ad vegetatiuā odorē, saporē, colorē, & huiusmodi.

¶ In plāta concordāt elemētatiua & vegetatiua in cōponēdo vnā substātiā, vnā plātā vegetatā, elementatā, & cōcordāt in accidētalib⁹ p dīcainētalib⁹ sine quib⁹ non possent cōcordare in motu naturali.

¶ Vegetatiua aut corrūpit p calidū frigidū & c. quæ sunt elemētatiuē.

DE VEGETATIVA PER REGULAS

¶ Vegetatiua aut appetit per se vegetare & p consequens gnare, scdm aut q motus caeli coadiuuat, sequitur gnatio, ipso aut ad oppositum se hnt sequitur corruptio: & p consequens priuatio

¶ Vegetatiua est principium cum quo vegetas agit vegetando & elementatiua est principium cum quo elementas agit elementando: & q sunt coniuncte resultant vnum principium vnus motus naturalis vt patet in gustu per quem percipitur sapor p vegetatiuam & calidum frigidum & hmoi p elementatiua.

¶ Vegetatiua habet in se medium inatum vegetari existens inter vegetantem & vegetabilem & elementatiua etiam het medium. s. elementare existens inter elementantem & elementabile. & q ista duo media hnt naturam coniunctiuam coniungunt se in planta & p consequens coniungunt extremitates: coniunctione aut ista extante viuit planta, difficiente aut corrumpitur.

¶ Finis siue res siue obiectum est vnum principium inatum vegetatiue & aliud principium elementatiue & q sunt coniuncte similes elementatiua & vegetatiua se hnt ad vnum finem vegetando & elementando in planta.

¶ Vegetatiua maior principium est quam elementatiua, altior ei est potentia. & dicitur q est maior potentia q elementatiua est propter ipsam & non econuerso & sic vegetatiua tanquam altior potentia & p consequens est anima plantae cum qua agit & viuit.

¶ Vegetatiua & elementatiua hnt aequalitatem in planta quo ad iustitiam & proportionem non aut quo ad pondus, cum vegetatiua sit p prius illa aut p posterius. In planta elementatiua est minor quo ad virtutem sed maior est quam vegetatiua quo ad materiam & sic vegetatiua est maior quo ad formam & minor quo ad materiam.

¶ De vegetatiua p regulas deducta.

¶  Trum vegetatiua sit substantia? Dico q sic. qm oem causans plura diuersa accidentia est substantia: sed vegetatiua causat in sucro dulcedinem & in absynthio amaritudinem & sic de aliis ergo &c.

¶ Vtrum vegetatiua habeat accidentia specifica? Dico q sic, vt puta quantitate determinatam dulcedinis distinctam a quantitate caloris

¶ Vtrum vegetatiua sit in altiori gradu in brutis quam in plantis? Di

DE VEGETATIVA PER REGULAS

eo quod sic, eo quod in bruto est coniuncta cum imaginativa & elementativa in planta aut non nisi cum elementativa.

¶ Vtrum vegetativa in eodem subiecto sit activa & passiva? dico quod sic, quoniam in sapore est activa & in caliditate passiva.

¶ Vtrum vegetativa sit in ita magna successione per elementativa sicut per vegetativa? dico quod sic & in maiori: quoniam per vegetativa est in termino: per elementativa autem est in dispositione ad terminum.

¶ Vtrum Vegetativa sit sensibilis? dico quod non in se, sed in suo effectu ut quod panis est in sapore & odore & sic in multis.

¶ Vtrum corrupto vegetativae subiecto resolvaat ipsa vegetativa usque ad primam materiam? dico quod non: sed in massis quatuor elementorum in quibus consistit in potentia ut reducat in vegetativis ad actum: omnibus rosas & earum arboribus corruptis.

¶ Vtrum corrumpat comitas vegetativae per quam conveniebant in specie? dico quod non sed remanet in quatuor massis elementorum: si tamen natura rosarum faceret necessario esset ex illis quatuor massis.

¶ Vtrum in generatione plantae vegetativa sit magis activa quam elementativa? dico quod sic, quoniam elementativa est propter vegetativam & non e converso & elementativa non intrat speciem sed vegetativa mutat quoniam quoniam in pomo inserit pyrus sunt ibi vegetativae diversae in specie, elementativa una & eadem existente.

¶ Vtrum vegetativa sit maximum principium generationis cuiuslibet vegetati? dico quod sic quoniam vegetativa plantam transmutat elementa in seipsam & in animalium cibum: & est vegetativa spermatica in generatione

¶ Queritur quid est vegetativa? dicitur quod est potentia cui proprie competit vegetare & magis quam alteri potentiae alterare.

¶ Queritur quid habet in seipsa? Respondendum est quod sua correlativa, scilicet vegetativum vegetabile & vegetare.

¶ Queritur quid est in alio? Respondendum est quod in sapore est causa quae sensitiva percipit & sic de odore & huiusmodi.

¶ Queritur quid habet in alio? dico quod in elementativa habet sustentationem & per ipsam habet complexionem.

¶ Queritur de quo est vegetativa? Respondetur de seipsa in quantum est generalis & in quantum est in elementato & etiam de sua specifica forma.

DE ELEMENTATIVA PER PRINCIPIA.

& materia q̄ elemētatiua sub illa elemētatur ī diuersis spēbus

Quæritur cuius est? dico q̄ plantę in qua est.

Quæritur vegetatiua q̄re est? R̄ndēdū est formalit̄ ex hoc q̄a de suis p̄cipiis cōstituta & finalr̄ vt sint vegetabilia p̄ ip̄as.

Quæritur elemētatiua quāta est? R̄ndēdū q̄ tāta quāta sūt sua p̄cipia īnata; discretiue aut̄ tot quot sūt sua supposita

Quæritur vegetatiua q̄lis est? R̄spōdēdū q̄ talis q̄lis per suas pp̄rias q̄litates denotat̄ q̄ sunt sapor odor & huiusmodi. Et etiā talis est qualis dicit̄ p̄ suas pp̄rias q̄litates peregrinas quę sunt cōplexiones quas per elementatiuā habet.

Quæritur vegetatiua q̄n fuit? dico q̄ tūc quādo creata fuit inquātū est genus & fuit vsq̄ nunc in successione.

Quæritur vegetatiua vbi est? dico q̄ in vniuerso cuius est pars & in quolibet vegetato.

Quæritur vegetatiua quomodo vegetat? dico q̄ p̄ modū quem habet vegetans in vegetando cum ipsa transmutando elementatiuā de vna specie in aliam.

Quæritur vegetatiua cū quo est? R̄spōdēdū est cū suis causis & p̄cipiis īnatis & cū suis pp̄riis accidētib⁹ cū q̄bus habet pp̄riā actionē. **De elemētatiua p̄ p̄cipia deducta.**

Elementatiua est ens per se existēs eo q̄ est ex substātiis elementatorū cōstituta; & est ens mobile sub quo elemēta mouent se ad elementandū generādum & corrūpendū.

Bonitas est p̄cipiū innatū elemētorū ista autē bonitas est p̄cipiū cōmune omnibus elemētis sub quo habēt causare alias